Cправа № 127/32067/25
Провадження № 2-о/127/583/25 

Р І Ш Е Н Н Я
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
07 січня 2026 року м. Вінниця

Вінницький міський суд Вінницької області в складі:
головуючого судді Березовської О. А.,
присяжних Тунік О. О., Вільчинської С. Г.,
за участі секретаря судового засідання Схабовської І. М., 
заявника ОСОБА_1 ,
представника заявника адвоката Панфілової Д. А.,
заінтересованої особи ОСОБА_2 ,
розглянувши в м. Вінниця в залі суду у відкритому судовому засіданні в порядку окремого провадження цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , в інтересах якої діє представник - адвокат Панфілова Дар`я Андріївна, заінтересовані особи: ОСОБА_2 , Військова частина НОМЕР_1 , Відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Вінниці Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, Міністерство оборони України, про оголошення фізичної особи померлою,

В С Т А Н О В И В :
09.10.2025 до Вінницького міського суду Вінницької області надійшла заява ОСОБА_1 , інтереси якої представляє представник – адвокат Панфілова Д. А., заінтересовані особи: ОСОБА_2 , військова частина НОМЕР_1 , відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Вінниці Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, Міністерство оборони України, про оголошення фізичної особи померлою, в якій представник заявника просить оголосити ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянина України, уродженця Вінницької області, Вінницького району, с. Якушинці, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , - померлим під час виконання військового обов`язку з захисту держави Україна, в ході здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації (захисту Батьківщини) в Донецькій області.
Датою смерті ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянина України, уродженця Вінницької області, Вінницького району, с. Якушинці, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , - вважати 03.03.2023.
Місцем смерті ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянина України, уродженця Вінницької області, Вінницького району, с. Якушинці, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 ,-вважати населений пункт Дубово-Василівка Бахмутського району Донецької області.
Заява мотивована тим, що ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за званням солдат, є військовослужбовцем та проходить військову службу на посаді навідника 2 аеромобільного відділення 2 аеромобільного взводу 6 аеромобільної роти НОМЕР_2 аеромобільного батальйону військової частини НОМЕР_1 .
ОСОБА_3 має статус зниклого безвісти при особливих обставинах і зник безвісти при виконанні бойового завдання поблизу населеного пункту Дубово-Василівка Бахмутського району Донецької області 03.03.2023.
Заявниця є дружиною зниклого безвісти ОСОБА_3 . Встановлення цього факту необхідно заявниці для отримання виплат, пільг та гарантій як дружині загиблого військовослужбовця, отримання відповідної грошової компенсації, яка виплачується родинам загиблих військовослужбовців, а також оформлення пільг, соціальних гарантій та спадщини.
Солдат ОСОБА_3 був призваний ІНФОРМАЦІЯ_2 на військову службу з початком повномасштабного вторгнення 03.11.2022 та згідно з наказом командира військової частини НОМЕР_1 від 03.11.2022 №9 проходить військову службу на посаді навідника 2 аеромобільного відділення 2 аеромобільного взводу 6 аеромобільної роти НОМЕР_2 аеромобільного батальйону військової частини НОМЕР_1 .
У подальшому на підставі наказу командира військової частини НОМЕР_1 (по стройовій частині) від 17.02.2023 №50 навідник 2 аеромобільного відділення 2 аеромобільного взводу 6 аеромобільної роти НОМЕР_2 аеромобільного батальйону військової частини НОМЕР_1 солдат ОСОБА_3 вважається таким, що прибув у район виконання бойових завдань 17.02.2023.
За даними, вказаними у Акті службового розслідування військової частини НОМЕР_1 від 31.03.2023 №1527, встановлено, що згідно інформації із рапорту від 06.03.2023 №4739, яку надав командир НОМЕР_2 аеромобільного батальйону військової частини НОМЕР_1 майор ОСОБА_4 , стало відомо, що в ході ведення бойових дій з метою захисту Батьківщини, ІНФОРМАЦІЯ_3 поблизу населеного пункту Дубово-Василівка Бахмутського району Донецької області в результаті артилерійського обстрілу зник безвісти солдат ОСОБА_3 . Також зникнення безвісти солдата ОСОБА_3 підтверджується витягом із журналу бойових дій військової частини НОМЕР_1 за 03.05.2023 від 21.03.2023 №1383.
Вказані факти були підтверджені також безпосередніми свідками подій військовослужбовцями військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , які повідомили в письмових поясненнях, що солдат ОСОБА_3 отримав вогнепальні осколкові поранення несумісні з життям поблизу населеного пункту Дубово-Василівка Бахмутського району Донецької області, виконуючи бойове завдання із захисту Батьківщини. Солдат ОСОБА_3 перебував у засобах індивідуального захисту (бронежилет та шолом).
09.03.2023 матері, ОСОБА_2 , надіслано ІНФОРМАЦІЯ_2 сповіщення сім`ї №1975 про зникнення безвісти ОСОБА_3 . 
З цієї дати заявниця не має жодної звістки від чоловіка та окрім цього, існували обставини, які вказують на ймовірну загибель ОСОБА_3 , тому заявниця вважає, що є всі підстави для оголошення останнього померлим.
ОСОБА_3 має статус зникло безвісти при особливих обставинах і зник безвісти при виконанні бойового завдання поблизу населеного пункту Дубово-Василівка Бахмутського району Донецької області 03.03.2023.
За фактом зникнення безвісти ОСОБА_3 10.03.2023 було відкрито кримінальне провадження №12023020050000139 за правовою кваліфікацією кримінального правопорушення ч. 1 ст. 115 КК України та наразі досудове розслідування проводиться у слідчому відділі Бахмутського РВП ГУНП в Донецькій області. На дату подання цієї заяви відсутня інформація щодо загибелі або перебування у полоні ОСОБА_3 , досудове розслідування у кримінальному провадженні триває.
Заявницею було направлене звернення до Уповноваженого з питань осіб, зниклих безвісти за особливих обставин. Згідно отриманої відповіді МВС №2296/30-2025 від 30.07.2025 (2045124), у розпорядженні Уповноваженого наявна інформація про факт зникнення безвісти за особливих обставин ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , проте станом на сьогодні інформація про його фактичне місцезнаходження, перебування в полоні або загибель відсутня. Відомості про ОСОБА_3 внесені до Єдиного реєстру осіб зниклих безвісти за особливих обставин. Дата набуття правового статусу особи, зниклої безвісти за особливих обставин, 11.11.2023.
За зверненням заявниці до Об`єднаного центру з координації пошуку та звільнення військовополонених, незаконно позбавлених волі осіб внаслідок агресії проти України при Службі безпеки України їй було повідомлено, що у Об`єднаному центрі наявна інформація про факт зникнення ОСОБА_3 . Дані, які підтверджували б перебування його в полоні, вказували на його місцезнаходження – відсутні.
Більше ніж за два роки з дати зникнення військовослужбовця родиною та правоохоронними органами не отримано жодної інформації, звістки, збігу ДНК-профілю зниклого безвісти військовослужбовця з третіми особами; не отримано інформацію про перебування ОСОБА_3 в полоні, відтак, є всі підстави вважати та наявні високі припущення того, що чоловік заявниці – загинув під час виконання бойового завдання, пов`язаного із захистом Батьківщини.
Активні бойові дії у населеному пункті с. Дубово-Василівка Соледарської міської територіальної громади Бахмутського району Донецької області були припинені 21.02.2023, тому шестимісячний строк для звернення до суду, передбачений ст. 46 ЦК України, має відраховуватися із 22.02.2023, що дотримано заявницею.
Автоматизованим розподілом судової справи між суддями 09.10.2025 головуючим суддею визначена суддя Березовська О. А. Протоколом автоматизованого визначення присяжних від 09.10.2025 присяжними визначені Вільчинська С. Г. та Тунік О. О. Справа передана судді 10.10.2025.
10.10.2025 судом була згенерована Відповідь №1879128, відповідно до якої ОСОБА_1 має зареєстроване місце проживання за адресою: АДРЕСА_2 .
Ухвалою суду від 16.10.2025 заява була прийнята до розгляду та відкрито провадження у цивільній справі, залучено до участі у справі як заінтересовану особу Міністерство оборони України.
29.10.2025 на адресу суду від заінтересованої особи – відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Вінниці Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України надійшов лист від 24.10.2025 вих. №1737-22.21-28, в якому представник заінтересованої особи просить розглядати справу без його присутності, не заперечує проти вирішення питання на розсуд суду. Аналогічний лист надійшов 29.10.2025.
Заінтересовані особи, військова частина НОМЕР_1 , Міністерство оборони України, повідомлені про час, дату та місце слухання справи відповідно до вимог законодавства, що підтверджується рекомендованими повідомленнями про вручення поштового відправлення в судове засідання не з`явилися. 
04.12.2025 на адресу суду через систему «Електронний суд» надійшли додаткові пояснення представника заявника, адвоката Панфілової Д. А., в яких вона просить долучити до матеріалів справи копію паспорту та картки фізичної особи-платника податків ОСОБА_3 , копію Витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження відповідно до статей 126, 133, 135 СК України, копію Витягу на безкоштовний запит з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань щодо Відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Вінниці Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, а також просить суд врахувати під час подальшого розгляду справи та винесення рішення вірне написання повного імені особи, яка оголошується померлою – ОСОБА_3 та зміну назви заінтересованої юридичної особи та вважати вірним найменування - Відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Вінниці Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України. 
В судовому засіданні суд, вислухавши думку учасників справи, які не заперечували щодо розгляду справи у відсутність представників військової частини НОМЕР_1 , Міністерства оборони України та Відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Вінниці Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, представник якого подав суду заяву про розгляд справи у його відсутність, постановив ухвалу без оформлення окремим документом з занесенням до протоколу судового засідання про розгляд справи у відсутність представників заінтересованих осіб. 
Представник заявника адвокат Панфілова Д. А. та заявник ОСОБА_1 підтримали заяву про оголошення фізичної особи померлою з підстав, вказаних в ній, та просили її задовольнити. 
Заінтересована особа ОСОБА_8 в судовому засіданні підтримала заяву ОСОБА_1 , просила її задовольнити.
Суд, враховуючи позицію заявника, представника заявника, відсутність заперечень з боку заінтересованих осіб, дослідивши письмові докази, доходить висновку, що заява підлягає задоволенню з таких підстав.
Відповідно до копії свідоцтва про шлюб ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уклав 28.03.2006 шлюб з ОСОБА_9 . Прізвище подружжя після реєстрації шлюбу – ОСОБА_10 (а.с.20).
Відповідно до свідоцтва про народження батьками ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , вказані: батько – ОСОБА_2 , мати – ОСОБА_2 (а. с. 19).
ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , помер ІНФОРМАЦІЯ_5 , що підтверджується свідоцтвом про смерть (а. с. 55).
З довідки військової частини вих. №5530 від 07.06.2023 про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військової агресією Російської Федерації проти України, виданої солдату ОСОБА_3 , вбачається, що він дійсно в період з 19.02.2023 по 03.03.2023 брав участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв`язку з військової агресією Російської Федерації проти України, перебуваючи в районі населеного пункту Бахмут, Донецької області (а. с. 21).
Витягом із протоколу №6 засідання комісії військової частини НОМЕР_3 з питань розгляду матеріалів про визнання учасниками бойових від 05.03.2025 підтверджується надання солдату військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_3 статусу учасника бойовий дій (а. с. 22). 
З Витягу з наказу командира військової частини НОМЕР_1 (по стройовій частині) №9 від 03.11.2022 вбачається, що солдат ОСОБА_3 , який прибув з ІНФОРМАЦІЯ_6 з 03.11.2022 був зарахований до списків військової частини НОМЕР_1 та на всі види забезпечення, і призначений на посаду навідника 2 аеромобільного відділення 2 аеромобільного взводу 6 аеромобільної роти 2 аеромобільного батальйону (а. с. 23).
Відповідно до сповіщення сім`ї № 1975 від 19.03.2023, адресованого ОСОБА_2 про те, що її син солдат ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , військовослужбовець військової частини НОМЕР_1 , зник безвісти 03.03.2023 в результаті артилерійського обстрілу бойових позицій поблизу населеного пункту Дубово-Василівка, Бахмутського району Донецької області (а.с.24).
Витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань підтверджується, що 10.03.2023 за заявою ОСОБА_2 до ЄРДР внесені відомості про розпочате кримінальне провадження №12023020050000139 за ч. 1 ст. 115 КК України за фактом зникнення безвісти ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 (а. с. 41).
Постановою про визнання потерпілим слідчого СВ Бахмутського РВП К. Стрижак від 30.07.2025 встановлено, що 04.03.2023 військовослужбовець військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , під час виконання бойового завдання зник безвісти поблизу населеного пункту Бахмут Донецької області, визнано ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , потерпілою у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №12023020050000139 від 10.03.2023 (а.с.42).
З відповіді № 270аз/401/02-2025 від 25.08.2025 Бахмутського РВП ГУ НП в Донецькій області на адвокатський запит вбачається, що у провадженні слідчого відділу Бахмутського РВП перебуває кримінальне провадження, внесене до ЄРДР за № №12023020050000139 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 115 КК України, за фактом зникнення безвісти військовослужбовця військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Досудове розслідування у кримінальному провадженні триває, проводяться необхідні слідчі (розшукові) та процесуальні дії. Під час досудового розслідування були проведені молекулярно-генетичні експертизи по зразкам букального епітелію матері та батька безвісти зниклого. На сьогоднішній день листи ДНДЕКЦ «Про результати перевірки геномної інформації» до слідчого відділу не надходили. Станом на 25.08.2025 інформація про місце перебування безвісти зниклого ОСОБА_3 у матеріалах кримінального провадження відсутня (а.с.43).
Відповідно до витягу із наказу командира військової частини НОМЕР_1 (з адміністративно-господарської діяльності) від 06.03.2023 №422 «Про призначення службового розслідування за фактом зникнення безвісти солдата ОСОБА_11 , старшого солдата ОСОБА_3 , солдата ОСОБА_12 » наказано провести службове розслідування за фактом зникнення безвісти під час ведення бойових дій поблизу населеного пункту Дубово-Василівка Бахмутського району Донецької області, 03.03.2023, вище вказаних осіб (а. с. 34).
Судом було досліджено акт службового розслідування, проведеного відповідно до наказу командира військової частини НОМЕР_1 (з адміністративно – господарської діяльності) від 06.03.2023 №422 командиром 6 аеромобільної роти НОМЕР_2 аеромобільного батальйону військової частини НОМЕР_1 капітаном ОСОБА_13 за фактом зникнення безвісти під час ведення бойових дій поблизу населеного пункту Дубово-Василівка Бахмутського району Донецької області навідника 2 аеромобільного відділення 2 аеромобільного взводу 6 аеромобільної роти НОМЕР_2 аеромобільного батальйону військової частини НОМЕР_1 солдата ОСОБА_3 , стрільця-снайпера 3 аеромобільного відділення 2 аеромобільного взводу 6 аеромобільної роти НОМЕР_2 аеромобільного батальйону військової частини НОМЕР_1 солдата ОСОБА_12 , навідника 1 аеромобільного відділення 2 аеромобільного взводу 6 аеромобільної роти НОМЕР_2 аеромобільного батальйону військової частини НОМЕР_1 солдата ОСОБА_11 , від 31.03.2023 (а. с. 25-31).
З акту вбачається, що ІНФОРМАЦІЯ_3 поблизу населеного пункту Дубово-Василівка Бахмутського району Донецької області, в результаті артилерійського обстрілу з боку противника, зникли безвісти навідник 2 аеромобільного відділення 2 аеромобільного взводу 6 аеромобільної роти НОМЕР_2 аеромобільного батальйону військової частини НОМЕР_1 солдат ОСОБА_3 , стрілець-снайпер 3 аеромобільного відділення 2 аеромобільного взводу 6 аеромобільної роти НОМЕР_2 аеромобільного батальйону військової частини НОМЕР_1 солдат ОСОБА_12 , навідник 1 аеромобільного відділення 2 аеромобільного взводу 6 аеромобільної роти НОМЕР_2 аеромобільного батальйону військової частини НОМЕР_1 солдат ОСОБА_11 . Заходи щодо встановлення місця знаходження вказаних військовослужбовців, які зникли безвісти, позитивного результату не дали, на телефонні дзвінки військовослужбовці не відповідають. З 03.03.2023 по теперішній час місцезнаходження солдата ОСОБА_3 , солдата ОСОБА_12 , солдата ОСОБА_11 , невідоме та зв`язок з ними відсутній.
Відповідно до наказу командира військової частини НОМЕР_1 (по стройовій частині) від 17.02.2023 №50, зокрема, навідник 2 аеромобільного відділення 2 аеромобільного взводу 6 аеромобільної роти НОМЕР_2 аеромобільного батальйону військової частини НОМЕР_1 солдат ОСОБА_3 вважається таким, що прибув у район виконання бойових завдань 17.02.2023.
Згідно з інформацією з рапорту від 06.03.2023, зареєстрованого 06.03.2023 вих. №4739, яку надав командир НОМЕР_2 аеромобільного батальйону військової частини НОМЕР_1 майор ОСОБА_4 , стало відомо, що в ході ведення бойових дій з метою захисту Батьківщини, ІНФОРМАЦІЯ_3 поблизу населеного пункту Дубово-Василівка Бахмутського району Донецької області, в результаті артилерійського обстрілу зник безвісти, зокрема, навідник 2 аеромобільного відділення 2 аеромобільного взводу 6 аеромобільної роти НОМЕР_2 аеромобільного батальйону військової частини НОМЕР_1 солдат ОСОБА_3 .
Аналогічна інформація зазначена в журналі бойових дій військової частини НОМЕР_1 за 03.03.2023 (п. 3. 6 Акту).
З письмових пояснень військовослужбовців військової частини НОМЕР_1 ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 стало відомо, що вони 03.03.2023 знаходились в районі населеного пункту Дубово-Василівка Бахмутського району Донецької області, де брали безпосередню участь у бойових діях по захисту Батьківщини. На даній позиції знаходився, зокрема, солдат ОСОБА_3 . Невдовзі ворог розпочав артилерійський обстріл позицій 6 аеромобільної роти, внаслідок чого один із снарядів залетів у оборонну споруду (окоп), де перебував, зокрема, солдат ОСОБА_3 , який отримав вогнепальні осколкові поранення несумісні з життям. В подальшому тіла згаданих військовослужбовців не змогли евакуювати по причині шквального артилерійського вогню противника. На теперішній час місцезнаходження тіл їм невідомо (пункти 3.7.-3.9. Акту).
Копії письмових пояснень від 07.03.2023 військовослужбовців ОСОБА_7 , ОСОБА_6 , ОСОБА_5 , долучені до матеріалів цивільної справи, та досліджені судом 
( а. с. 37-39).
Відповідно до п. 5 Акту службове розслідування завершено.
Відповідно до витягу із наказу командира військової частини НОМЕР_1 (по стройовій частині) від 06.03.2023 № 68, прийнято рішення військовослужбовців, які зникли безвісти 03.03.2023 в районі населеного пункту Дубово-Василівка Бахмутського району Донецької області внаслідок артилерійського обстрілу, зі сніданку 06.03.2023 виключити з котлового забезпечення при військовій частині НОМЕР_1 , зокрема, солдата ОСОБА_3 (а. с. 33).
З витягу із журналу бойових дій військової частини НОМЕР_1 за 03.03.2023 від 21.03.2023 вих. № 1383 вбачається, що серед втрат в підрозділах бригади ІНФОРМАЦІЯ_3 під час виконання бойового завдання, внаслідок артилерійського обстрілу противника в районі Дубово-Василівки Бахмутського району Донецької області, вказаний як зниклий безвісти солдат ОСОБА_3 (а. с. 25). 
Аналогічна інформація зазначається в рапорті командира НОМЕР_2 аеромобільного батальйону військової частини НОМЕР_1 майора ОСОБА_14 від 06.03.2023. Крім того, в рапорті вказано, що впродовж 03.03.2023 по теперішній час місцезнаходження вказаних військовослужбовців встановити не вдалося. Під час виконання завдання військовослужбовці були споряджені в бронежилет та каску (а. с. 36).
Згідно з Витягом з інформаційної системи поводження з військовополоненими № НОМЕР_4 , сформованим в електронному кабінеті заявника 30.09.2025, на підставі запиту ОСОБА_1 в Інформаційній системі поводження з військовополоненими є відомості про ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за обліковою категорією: пошук особи (а. с . 44).
Статус ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , місце народження Вінницька обл., Вінницький район, с. Якушинці, як зниклого безвісти підтверджується витягом з Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин №20240418-1041 від 18.04.2024 (а.с.45).
На запит адвоката Д. Панфілової, в інтересах ОСОБА_1 , Управління з питань осіб, зниклих безвісти за особливих обставин (Секретаріат Уповноваженого з питань осіб, зниклих безвісти за особливих обставин) МВС України листом вих. №2296/30-2025 від 30.07.2025 повідомило, що відомості про ОСОБА_3 внесені до Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин. Дата набуття правового статусу особи, зниклої безвісти, 11.11.2023. ОСОБА_3 оголошено в розшук як зниклого безвісти, про що відповідні відомості внесено до обліку інформаційної підсистеми «Розшук» інформаційно-комунікаційної системи «Інформаційний портал Національної поліції України». На цей час поліція вживає заходів, спрямованих на отримання відомостей про долю зниклого, та перевіряє інформацію, яка може сприяти його розшуку. За інформацією державного підприємства «Український національний центр розбудови миру», яке згідно з розпорядженням КМУ від 17.03.2022 №228-р «Про визначення державного підприємства, яке виконує функції Національного інформаційного бюро» та від 31.05.2022 №434-р «Питання виконання Женевської конвенції про захист цивільного населення під час війни від 12.08.1949» виконує функції Національного інформаційного бюро відповідно до Женевських конвенцій про поводження з військовополоненими та про захист цивільного населення під час війни від 12.08.1949, станом на тепер підтвердження про перебування у полоні ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , від держави-агресора через Центральне агентство з розшуку Міжнародного Комітету Червоного Хреста відсутнє. Уповноваженим не складався висновок про наявність обставин, що свідчать про смерть ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 (а.с.49).
Об`єднаний цент з координації пошуку та звільнення військовополонених, незаконно позбавлених волі осіб внаслідок агресії проти України при СБУ на запит адвоката Д. Панфілової листом вих. №34.7зв6214 від 26.07.2025 повідомив, що в Об`єднаному центрі наявна інформації про факт зникнення військовослужбовця ОСОБА_3 , під час взаємодії з органами, які уповноважені на розшук осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, міжнародними організаціями відомості про місцезнаходження ОСОБА_3 , перебування його у полоні держави-агресора, його загибель тощо Об`єднаним центром не отримувались (а. с. 50).
Судом також була досліджена копія паспорту на ім`я ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , місце народження: село Якушинці Вінницького району Вінницької області, зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 , та копія картки фізичної особи платника податків на ім`я ОСОБА_3 РНОКПП НОМЕР_5 (а. с. 95, 95 зворот), Витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження відповідно до статей 126, 133, 135 СК України №00054944346 від 25.11.2025, з якого вбачається реєстрація актового запису про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , місце народження с. Якушинці, Вінницький район, Вінницька область (а. с. 98).
З Витягу на безкоштовний запит з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань вбачається назва юридичної особи публічного права Відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Вінниці Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, ідентифікаційний код юридичної особи – 25497415 (а. с. 99).
Згідно з ч. 1 ст. 293 ЦПК України окреме провадження - це вид непозовного цивільного судочинства, в порядку якого розглядаються цивільні справи про підтвердження наявності або відсутності юридичних фактів, що мають значення для охорони прав, свобод та інтересів особи або створення умов здійснення нею особистих немайнових чи майнових прав або підтвердження наявності чи відсутності неоспорюваних прав.
За змістом ч. 3 ст. 294 ЦПК України справи окремого провадження розглядаються судом з додержанням загальних правил, встановлених цим Кодексом, за винятком положень щодо змагальності та меж судового розгляду. Інші особливості розгляду цих справ встановлені цим розділом.
Пунктом 3 ч. 2 ст. 293 ЦПК України визначено, що суд розглядає в порядку окремого провадження справи про визнання фізичної особи безвісно відсутньою чи оголошення її померлою.
Указом Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24.02.2022 № 2102-IX, на всій території України з 24.02.2022 введено воєнний стан. Строк дії воєнного стану продовжений та діє до теперішнього часу.
Згідно з пунктами 1, 2 ч. 1 ст. 17 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану» державна реєстрація смерті проводиться органом державної реєстрації актів цивільного стану на підставі: 1) документа встановленої форми про смерть, виданого закладом охорони здоров`я або судово-медичною установою; 2) рішення суду про встановлення факту смерті особи в певний час або про оголошення її померлою.
Згідно з ч. 2 ст. 46 ЦК України фізична особа, яка пропала безвісти у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена судом померлою після спливу двох років від дня закінчення воєнних дій. З урахуванням конкретних обставин справи суд може оголосити фізичну особу померлою і до спливу цього строку, але не раніше спливу шести місяців.
За приписами ч. 3 ст. 46 ЦК України фізична особа оголошується померлою від дня набрання законної сили рішенням суду про це. Фізична особа, яка пропала безвісти за обставин, що загрожували їй смертю або дають підстави припустити її загибель від певного нещасного випадку або у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена померлою від дня її вірогідної смерті.
Велика Палата Верховного Суду у постанові від 11.12.2024 по справі №755/11021/22 дійшла висновків, що фізична особа, яка пропала безвісти у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена судом померлою після спливу двох років від дня закінчення воєнних дій. З урахуванням конкретних обставин справи суд може оголосити фізичну особу померлою і до спливу цього строку, але не раніше спливу шести місяців (частина друга статті 46 ЦК України). З урахуванням конкретних обставин справи суд може оголосити фізичну особу померлою не раніше спливу шести місяців від дня закінчення активних бойових дій на місці ймовірної загибелі фізичної особи або від дня настання події, за якої відбулася загибель фізичної особи, якщо така подія хоча й є наслідком воєнних дій, проте сталася не на території ведення активних бойових дій.
Відповідно до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 28.02.2025 № 376, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України, 11.03.2025 за № 380/43786, с. Дубово-Василівка Соледарської міської територіальної громади Бахмутського району Донецької області: дата початку бойових дій – 24.02.2022, дата завершення бойових дій - 21.02.2023. З 22.02.2023 населений пункт тимчасово окупований.
З вище наведеного вбачається, що судом встановлено, що ОСОБА_3 пропав безвісти 03.03.2023 за особливих обставин, які з високою вірогідністю свідчать про ймовірну загибель ОСОБА_3 , що підтверджується вище зазначеними належними та допустимими письмовими доказами. Від дня закінчення активних бойових дій на місці ймовірної загибелі військовослужбовця ОСОБА_3 , поблизу населеного пункту Дубово-Василівка Бахмутського району Донецької області, минуло більше шести місяців.
Оцінивши в сукупності всі досліджені докази, суд вважає можливим оголосити ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 померлим, бо надані заявником письмові докази з високою вірогідністю дають підставу стверджувати, що військовослужбовець ОСОБА_3 загинув ІНФОРМАЦІЯ_3 під час виконання військового обов`язку з захисту держави Україна в ході здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації поблизу населеного пункту Дубово-Василівка Бахмутського району Донецької області.
Суд враховує, що від заінтересованих осіб не надійшло заперечень щодо оголошення військовослужбовця ОСОБА_3 померлим. 
Оголошення померлим ОСОБА_3 необхідно заявниці для одержання свідоцтва про смерть для подальшого оформлення виплат, пільг та гарантій як дружині загиблого військовослужбовця, отримання відповідної грошової компенсації, яка виплачується родинам загиблих військовослужбовців, а також оформлення пільг, соціальних гарантій та спадщини.
Ч. 7 статті 294 ЦПК України встановлено, що при ухваленні судом рішення в окремому провадженні судові витрати не відшкодовуються, якщо інше не встановлено законом.
На підставі викладеного, керуючись статтею 46 ЦК України, статтями 13, 76, 81, 264, 265, 268, 293, 294, 305-309, 352, 354 ЦПК України, суд

У Х В А Л И В:
Заяву ОСОБА_1 , в інтересах якої діє представник - адвокат Панфілова Дар`я Андріївна, заінтересовані особи: ОСОБА_2 , Військова частина НОМЕР_1 , Відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Вінниці Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, Міністерство оборони України, про оголошення фізичної особи померлою - задовольнити.
Оголосити ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянина України, уродженця Вінницької області, Вінницького району, с. Якушинці, - померлим під час виконання військового обов`язку з захисту держави Україна в ході здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації (захисту Батьківщини).
Датою смерті ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянина України, уродженця Вінницької області, Вінницького району, с. Якушинці, - вважати ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Місцем смерті ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянина України, уродженця Вінницької області, Вінницького району, с. Якушинці, вважати населений пункт Дубово-Василівка Бахмутського району Донецької області.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду може бути подана протягом тридцяти днів з дня його проголошення до Вінницького апеляційного суду. Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручено у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Повний текст судового рішення складений 07.01.2026.

Учасники справи:
Заявник: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , РНОКПП НОМЕР_6 , зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_2 .
Заінтересована особа: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , РНОКПП НОМЕР_7 , зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_3 .
Заінтересована особа: Військова частина НОМЕР_1 , місце знаходження: АДРЕСА_4 , код ЄДРПОУ НОМЕР_8 .
Заінтересована особа: Відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Вінниці Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, місце знаходження: м. Вінниця, вул. Замостянська, буд. 26а, код ЄДРПОУ 25497415.
Заінтересована особа: Міністерство оборони України, місце знаходження: м. Київ-268, проспект Повітряних сил України, буд. 6.

Суддя        Олена БЕРЕЗОВСЬКА

Присяжні       Олена ТУНІК

Світлана ВІЛЬЧИНСЬКА